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W nawiązaniu do Pana interpelacji, w sprawie obrony lasów na wyspie Uznam uprzejmie 
informuję, iż problem rozległych wycinek prowadzonych przez Lasy Państwowe ma zasięg 
ogólnopolski, na który swoją uwagę zwróciła Komisja Europejska. Zarzuciła ona Polsce, że 
prawo naszego kraju nie chroni odpowiednio polskich lasów. Po pierwsze zwalnia leśników z 
 konieczności przestrzegania zakazów (m.in. płoszenia i zabijania) w stosunku do chronionych 
gatunków. Po drugie praktycznie uniemożliwia społeczeństwu powstrzymywanie wycinek na 
drodze sądowej. 
W związku z powyższym Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej w dniu 02.03.2023 r. 
wydał wyrok, w którym orzekł, że gospodarka leśna, którą prowadzą Lasy Państwowe na 
podstawie „kodeksu dobrych praktyk” nie może odbywać się z naruszeniem dyrektyw 
siedliskowej i ptasiej oraz stwierdził, że organizacje ochrony przyrody muszą mieć prawo 
skierowania sprawy i zbadania planu urządzenia lasu na drodze sądowej, zwłaszcza jeżeli 
zmiany wiążą się z dużą ingerencją. Państwo Polskie zostało zobowiązane do zmiany 
dotychczasowych przepisów z uwzględnieniem zarzutów Komisji Europejskiej. 
Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie wymagań 
dobrej praktyki w zakresie gospodarki leśnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 672) zostały wprowadzone 
wymagania dobrej praktyki w zakresie gospodarki leśnej stosowane podczas przygotowywania 
i realizacji działań w zakresie gospodarki leśnej. Z kolei w odniesieniu do drugiego zarzutu, 
wskazuje się w doktrynie, iż wystarczy modyfikacja wykładni przepisów krajowych przez 
polskie sądy administracyjne.
Jednocześnie informuję, iż w związku z rozpoczęciem prac nad Planem Urządzania Lasu dla 
Nadleśnictwa Międzyzdroje na lata 2026-2035 Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Szczecinie, na wniosek Nadleśniczego planuje powołać Zespół Lokalnej 
Współpracy, w ramach którego Gminę Miasto Świnoujście reprezentować będzie Pani Sylwia 
Jurzyk-Nordlöw.
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